
UCHWAŁA NR 79/XIV/25
RADY GMINY BOGUTY-PIANKI

z dnia 28 listopada 2025 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, oraz
ust. 3 w związku z art. 6j ust. I pkt 1, ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy uchwala, co następuje:

$ I. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w oparciu o liczbę mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki
opłaty ustalonej w $ 2.

$ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytwarzanymi na
terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, które są zbierane i odbierane w sposób
selektywny, w wysokości 22,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.

$ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, wytwarzanymi na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy,
w wysokości 55,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.

$ 4. Traci moc uchwała Nr 44/VII/24 Rady Gminy Boguty-Pianki z dnia 29 listopada 2024 roku
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia
stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej.

$ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

$ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wgjewództwa Mazowieckiego
i wchodzi w życie z dniem | stycznia 2026 r.



Uzasadnienie

Niniejszą uchwałą ustala się nowe stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych. Przyczyną zmiany jest wzrost kosztów systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi. Zgodnie z art. 6r ust. 2 z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Aby dochody z tytułu opłaty za gospodarowania odpadami mogły pokryć wydatki z tym związane,
konieczna była zmiana obecnych stawek. Dotychczas pobierana opłata z tytułu zagospodarowania
odpadów zbieranych w sposób selektywny nie pokrywa kosztów ich zagospodarowania.

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasade.



I. Planowane koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi

1. Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami, tj. wynagrodzenie dla firmy odbierającej odpady:
360 000,00 zł

2.Koszty administracyjne, w tym:

- wynagrodzenie pracowników, w tym wynagrodzenie osobowe, „13-tka”, składki na ZUS, odpis na
ZWŚS: 69 020,00 zł

- szkolenia: 1 700,00 zł

- delegacje: 1 000,00 zł

- materiały biurowe, usługi pocztowe: 10 000,00 zł

- RAZEM 441 720,00 zł

II. Kalkulacja stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

Ilość osób ogółem objętych systemem: 1829

Średni koszt miesięczny: 36 810,00 zł

(441 720,00 zł : 12 =36 810,00 zł)

Koszt miesięczny ulgi za kompostownik: 3 770,80 zł

1714 x 2,20 zł = 3 770,80 zł

Stawka = koszt ogółem / liczba osób

(36 810,00 zł + 3 770,80 zł) : 1829 =22,18 zł po zaokrągleniu 22,00 zł


